[bookmark: bookmark0] (
N
)                                                                  ДОГОВОР № 11-4
                                                            на поставку оборудования

                                                                                                                                                «10» ноября 2020 года

      Индивидуальный предприниматель Иванов Павел Николаевич, ОГРНИП 3 2 0 7 6 2 7 0 0 0 3 9 4 2 8, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ООО «Чистюля» ИНН 1105025438, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1. Продавец обязуется продать, произвести предпродажную подготовку, организацию поставки и передаче в собственность Покупателя Нового Оборудования, произведенного в июне 2020г., в количестве, качестве и номенклатуре, определенным Приложением №1, а также счетом к данному Договору.
        1.2. Покупатель обязуется оплатить Оборудование и принять его.
2. ЦЕНА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ОБОРУДОВАНИЯ
        2.1. Цена Оборудования указана в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора, и составляет  двести восемьдесят тысяч  (280 000) рублей 00 копеек, НДС не облагается, на основании Уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 4383 от 29.12.2006 г.
         2.2.  Если Покупателю требуется проведение работ по установке дополнительных опций на поставляемое оборудование, непредусмотренные настоящим Договором, а так же стандартной комплектацией, то эти работы оформляются дополнительным соглашением. Стоимость и порядок финансирования таких работ будут также взаимно согласованы и оформлены соответствующими изменениями.
          2.3. Покупатель осуществляет оплату  оборудования, в размере 280 000 (двести восемьдесят тысяч  ) рублей 00 копеек, на расчетный счет Продавца, наличными или реквизиты карты продавца(по договоренности) на основании выставленного счета или Приложения №1.
          2.4 Предоплата по безналичному расчету, а так же за нестандартные изделия (центрифуги 4,2 метра и 3,6 метра, - и с конструкцией «под заказ») составляет 100% от суммы.
          2.5. Покупатель считается исполнившим обязательство по оплате Оборудования с момента поступления всей суммы денежных средств Продавцу.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1        Продавец обязуется:
3.1.1 Изготовить и отправить оборудование на имя Покупателя в течении 7-14 рабочих ней после поступления оплаты в размере 100% от суммы договора на свой счет или приема средств в кассу организации, или на банковскую карту.
3.1.2      Выполнить все обязательства по договору в соответствии с действующими нормами, и на условиях договора, в течение 14 календарных дня с момента их начала.
3.1.3      Исправить за свой счет дефекты и недостатки, обнаруженные при проведении испытаний технической готовности поставляемого оборудования, уполномоченным представителем Продавца.
3.1.4      Исправить за свой счет дефекты, обнаруженные или выявленные Покупателем за весь срок предоставленной гарантии на оборудование, согласно Акту-Рекламации.
3.1.5      Организовать поставку оборудования до Покупателя.

3.2.     Продавец гарантирует:
3.2.1.  Гарантийный срок нормальной эксплуатации оборудования устанавливается 12 месяцев с момента оформления Покупателем и Транспортной компанией Акта приема-передачи оборудования на территории Покупателя, а так же соблюдая требования руководства по эксплуатации.
3.3      Покупатель обязуется:
3.3.1   Оплатить Продавцу стоимость оборудования согласно условиям данного договора.
3.3.2   Принять выполненные Продавцом работы в порядке, предусмотренном в Договоре.
3.3.3   Покупатель обязуется оплатить доставку купленного и полностью оплаченного оборудования до места эксплуатации. Оплата услуг Транспортной компании производится на основании выставленных счетов от Транспортной компании - осуществляющей доставку.
3.3.4   В случае отказа Покупателя от услуг по организации доставки Оборудования на территорию эксплуатации оборудования, Покупатель обязуется забрать самовывозом купленное и полностью оплаченное оборудование в течение 14 календарных дней с момента готовности оборудования к отправке.

4. [bookmark: bookmark1]УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ И ПРИЕМКИ ОБОРУДОВАНИЯ
4.1      Продавец приступает к отгрузке на имя Покупателя оборудования силами Транспортной компании, после оплаты 100% стоимости Оборудования и поступления денежных средств на счет Продавца (если не обговорено другое). Организация отгрузки оборудования осуществляется в течении 1 (одного) РАБОЧЕГО ДНЯ.
4.2      Моментом исполнения обязательств и перехода собственности оборудования от Продавца к Покупателю в момент подписания отгрузочных документов (расходных накладных) уполномоченными представителями Продавца и Транспортной компанией на территории Продавца (в момент отгрузки)
4.3      Оплата транспортировки оборудования на территорию Покупателя не включена в стоимость Оборудования.
4.4      Ответственность за доставку несет Транспортная компания.
4.5      По умолчанию, Продавец отправляет крупногабаритное оборудование в ПЭТ-пленке.  Если Покупатель желает дополнительную упаковку для транспортировки оборудования (+60% к стоимости транспортировки), - Покупатель обязан уведомить об этом Продавца, непосредственно, перед отправкой оборудования.

5. [bookmark: bookmark2]ГАРАНТИИ
5.1       Продавец подтверждает предоставленную фирмой-изготовителем гарантию на поставляемое оборудование. Гарантия распространяется на все выявленные заводские дефекты деталей и узлов конструкции Оборудования на период 12 месяцев со дня получения Оборудования Покупателем.
5.2       Гарантийные обязательства не распространяются:
           -На детали и узлы, подверженные естественному износу (подшипники, приводные ремни, ударные ремни, щетки, колеса, зубчатые передачи);
           -Лакокрасочное покрытие;
           -На неисправности, возникшие в результате неправильной регулировки, самостоятельного ремонта или ремонта, проведенного не авторизованными сервисными специалистами.
5.3       Гарантийные обязательства не сохраняются при неправильном подключении Оборудования, или неправильной эксплуатации, согласно инструкции пользователя, прилагаемой к комплекту документов Поставки.
[bookmark: bookmark3]
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1         За каждый день просрочки поставки оборудования, против сроков, указанных в настоящем договоре, за исключением форс-мажорных обстоятельств, Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 от ставки рефинансирования ЦБ России от суммы договора за каждый день просрочки, но не более 5%.
6.2         В случае обнаружения дефектов или неполной комплектации Оборудования, Продавец обязуется исправить или доукомплектовать его в течении 4-х недель с момента получения официальных претензий и соответствующего акта приемки.
6.3         Продавец не несет никакой ответственности за вред и убытки, которые могут возникнуть у Покупателя в результате не надлежащего использования Оборудования, а так же Продавец снимает с себя материальную ответственность за убытки, возникшие у Покупателя, во время простоя оборудования из-за не исправности.
6.4         Продавец не несет материальную ответственность, за транспортировку оборудования, и в случае необходимости доставки оборудования на ремонт на территорию Продавца, а так же обратной доставки оборудования, после проведенного ремонта, на территорию Покупателя. Затраты на транспортировку принимает на себя Покупатель.

1. [bookmark: bookmark4]ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1        Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, только если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не выполнившая обязательства полностью или частично, не могла предвидеть, ни предотвратить (форс- мажор). Срок исполнения обязательств по настоящему Договору переносится на период, в течении которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.
7.2         О возникновении вышеуказанных обстоятельств затронутая обстоятельствами непреодолимой силы сторона должна уведомить другую сторону в письменном виде в 3-х дневный срок с момента их возникновения.
[bookmark: bookmark5]
2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1         Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
8.2         Если стороны не придут к согласию, споры по настоящему Договору разрешаются Арбитражным судом по Ярославской области.
8.3         Изменения, дополнения или прекращение настоящего Договора осуществляется по письменному соглашению сторон.
8.4         Стороны признают юридическую силу за электронными письмами - документами, направленными по электронной почте (e-mail), и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью
8.5         Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
[bookmark: bookmark6]8.6          Договор вступает в действие с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения принятых на себя обязательств.
                                                      9.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец:                                                                                               Покупатель:

ИП Иванов Павел Николаевич                                                      ООО «Чистюля»
Система налогообложения: УСН                                                   ИНН 1105025438
Юридический адрес: 150029,                                                         169601, Респ Коми, г Печора
Ярославль, Соловьева, 15\33                                                          ул Железнодорожная, д 9А
ОГРНИП: 320762700039428                                                             ОГРН 1201100002861
ИНН: 324108661491                                                                           КОМИ ОТДЕЛЕНИЕ N8617 ПАО СБЕРБАНК
                                                                                                                 р/с 40702810728000002146
Расчетный счет: 40802810877030022410                                      БИК 048702640
КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8608  ПАО СБЕРБАНК                        кор.счет № 30101810400000000640
Кор. счет: 30101810100000000612                                                   ************************
БИК: 042908612                                                                                     тел: +**********
Телефон: 8 915 976 74 46                                                                    ********************

_________________/Иванов П.Н./                                              _______________________/ ************./

           МП                                                                                                         МП

                                    Приложение № 1 к Договору  №11-4 от «10» ноября  2020 года

                                                         СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА.
	№
	Наименование товара
	Кол-во
	Единица
измерения
	Цена, руб.

	    1
	Роторная машина
 «Техклинер ОРМ-430»
	1
	Шт.
	 40 000.00

	   2
	  Машина для выбивания пыли «Техклинер-0,35»
	1
	Шт.
	30 000.00

	  3
	  Центрифуга «Техклинер 3,2М» с частотным преобразователем

	1
	Шт
	210 000.00

	   4

	     5

	ИТОГО:
	               280 000.00

Всего наименований 3 (три) на сумму 280 000 рублей, НДС не облагается.
Сумма:  двести восемьдесят тысяч рублей ноль копеек, НДС не облагается.

Продавец:____              __/Иванов П.Н./                  Покупатель:                         / ***********./

                                        М.П                                                                                                М.П.